

## Yaşam Kalitesi ve Hasta Memnuniyet Anketleri

Eyüp Murat Yılmaz<sup>1</sup>, Pakize Özçiftci Yılmaz<sup>2</sup>

1 Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi, Genel Cerrahi Anabilim Dalı, Aydın, Türkiye

2 Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Yoğun Bakım Kliniği, Ankara, Türkiye

Sayın Editör,

Dülgeroğlu ve ark.'nın (1) çalışmasını ilgiyle okuduk. Cerrahide çok sık yapılan ameliyat çeşidi olan laparoskopik kolesistektomide postoperatif ağrı üzerine basit bir yöntemle başa çıkabilme üzerine planlanmış bir çalışma dizaynı sunulmuş. VAS skorlaması ağrı kontrolü açısından genel geçer kabul görmüş, literatürde kullanılan bir skorlama sistemidir. Bu yüzden de Dülgeroğlu ve ark. çalışmalarında postoperatif farklı sürelerde VAS skorlamalarına bakarak hastalar üzerinde levobupivakainin analjezik etkisini araştırmışlardır. Ancak hasta memnuniyeti konusunda da VAS kadar hassas olup literatürde geçerliliği kabul edilmiş bir test seçselerdi çalışmalarının kuvvetinin daha yüksek olacağı kanaatindeyiz. Visuel numerik skala denen bir skorlama sistemi kullanılmış ve VAS'a benzetilmiş ancak bu skorlama sistemi hakkında makalede bir bilgi verilmemiştir. Literatürü taradığımızda da vizuel numerik skalanın yaşam kalitesini ölçmekten ziyade VAS gibi ağrı testi yapan bir test olduğunu görmekteyiz (2). Bu testin yerine short form-36, short form 12 gibi basit ancak geçerliliği kabul edilmiş testler kullanılsa çalışma çok daha kıymetli olabilirdi (3).

### KAYNAKLAR

1. Dülgeroğlu O, Gölboyu BE, Aksun M ve ark. Laparoskopik kolesistektomi ameliyatlarında %0,25 Levobupivakainin filtrasyon zamanının postoperatif ağrı üzerine etkisi. Kocaeli Medical J. 2016; 5; 2: 15-20.
2. Ritter PL, González VM, Laurent DD ve ark. Measurement of pain using the visual numeric scale. J Rheumatol. 2006; 33:574-80.
3. Yılmaz EM, Manoğlu B, Aksu M ve ark. Laparoskopik Apendektomi ve Açık Apendektominin Yaşam Kalitesi Üzerine Etkisi. Sakarya Med J. 2016; 6: 83-8.

### İletişim / Correspondence:

Dr. Eyüp Murat Yılmaz

Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi, Genel Cerrahi Anabilim Dalı, Aydın, Türkiye

E-mail: drmyilmaz80@gmail.com

Başvuru Tarihi: 14.12.2016

Kabul Tarihi: 19.09.2017